



عنوان دستور	بررسی مشکلات افزایش قیمت فروش گندم صنف و صنعت برای تولیدکنندگان فرآورده‌های آرد (موضوع م صوبه نشست ۱۱۱ شورا مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۰)
شرح مختصر موضوع	<p>صنعت غذایی یکی از مهمترین و استراتژیک ترین صنایع در تمام کشورها به حساب می آید چرا که با سلامت و خوراک مردم جامعه در ارتباط است. در حال حاضر یکی از مهم ترین چالش های بنگاه های اقتصادی به ویژه صنایع غذایی، کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش می باشد که به دلایلی از جمله فشارهای ناشی از اعمال تحریم علیه ایران، سیاست های دولت ها و همچنین تورم موجود، گریبان گیر بنگاه های اقتصادی شده است. در این ارتباط گندم و آرد هم قوت غالب مردم هستند و هم در صنعت غذا ماده اصلی اساسی می باشند که تولیدکنندگان این محصولات با چالش های ذکر شده در بالا مواجه هستند. با مصوبه قرار گاه امنیت غذایی وزارت جهاد کشاورزی، قیمت خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۱، مبلغ ۱۱۵,۰۰۰ ریال به ازای هر کیلو گرم تعیین گردید که در این راستا شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران بخشنامه ای با موضوع فروش گندم صنف و صنعت به شماره ۵۲/۲۴۶۵۸/م مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۴ ابلاغ نمود، و بر اساس این بخشنامه، نرخ تامین گندم مصارف صنف و صنعت از ابتدای سال جاری ۱۲۰,۰۰۰ ریال به ازای هر کیلوگرم تعیین شده است.</p> <p>لازم به ذکر است قیمت خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال به ازای هر کیلوگرم گندم و قیمت فروش هر کیلوگرم گندم صنف و صنعت ۲۷,۰۰۰ ریال بوده است.</p> <p>همچنین برابر این ابلاغیه آن بخش از گندم های فروخته شده که از انبارهای شرکت خارج نشده اند نیز مشمول قیمت گذاری جدید می باشند و خریداران بایستی نسبت به پرداخت مابه التفاوت آن و واریز به حساب شرکت منطبق با اصلاحات اعمال شده در سامانه سیفا اقدام نمایند. ضمن آنکه این افزایش قیمت بنا بر درخواست وزارت جهاد کشاورزی و تایید سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان صورت گرفته است.</p> <p>در ادامه و از آنجایی که کالاهای اساسی دیگر مانند روغن، برنج، شکر و امثال آن وارداتی هستند، شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی بعنوان تامین کننده و مباشر وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از وقفه در فعالیت صنایع وابسته به آرد، تسهیلاتی را طی نامه های محرمانه درون سازمانی به ادارات غله ابلاغ نمود؛ بدین شکل که در مرحله اول تسهیلات ۴۵ روزه تعیین شد که صنایع بتوانند با ارائه ضمانت نامه بانکی با سررسید ۴۵ روز خرید را انجام دهند. سپس حسب درخواست صنایع این مدت طی نامه شماره ۵۲/۲۵۲۰۸/م مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۲ از ۴۵ روز به ۸۹ روز افزایش یافته است، لیکن کارخانجات آردسازی در دریافت ضمانت نامه جهت ارائه به شرکت مادر تخصصی دچار مشکل هستند.</p> <p>این افزایش قیمت ها موافقان و مخالفانی دارد. موافقان و تصمیم گیرندگان افزایش نرخ آرد صنف و صنعت معتقد هستند که این افزایش قیمت در حالت ایده آل پیامدهایی مثبتی دارد، از جمله آنکه تولیدکنندگان صنعتی مانند تولیدکنندگان ماکارونی و انواع نان صنعتی در فضای رقابتی تری فعالیت خواهند کرد. به علاوه اینکه مصرف کننده های نیازمند یارانه نیز یارانه نان خود را مستقیم دریافت خواهند کرد. همچنین جلوی قاچاق آرد نیز گرفته خواهد شد، به ویژه اینکه جنگ اکراین و روسیه به عنوان دو قطب تولید گندم در جهان، قیمت این کالای استراتژیک را به شدت افزایش داده است.</p> <p>در مقابل صاحبان صنایع و تولید کنندگان فرآورده های آردی معتقد هستند در ابلاغیه وزارت جهاد کشاورزی، مبنای این افزایش قیمت گندم اعلام نشده است و قیمت ۱۲۰,۰۰۰ ریالی با قیمت جهانی و فوب مطابقت ندارد (۴۳۳ دلار برای هر تن در ۱۴ می ۲۰۲۲)؛ و لذا این اقدام در صنایع آرد سازی، اصناف مربوطه، صنایع آرد بر، تولید نشاسته، گلوکز و .. تاثیر بسیاری گذاشته و قیمت برخی از کالاهای غذایی را از جمله ماکارونی و نان حجیم و نیمه حجیم</p>



عنوان دستور	بررسی مشکلات افزایش قیمت فروش گندم صنف و صنعت برای تولیدکنندگان فرآورده‌های آرد (موضوع مصوبه نشست ۱۱۱ شورا مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۰)
افزایش داده است. لذا این تولیدکنندگان با افزایش قیمت تمام شده محصولات آردی، تولید خود را به دلیل عدم توجیه اقتصادی کاهش خواهند داد.	
<p>۱. به منظور حفظ قدرت رقابت و با توجه به تحریم کشور و بالا بودن قیمت تمام شده صنایع به دلیل افزایش هزینه‌ها، مقرر شد پیشنهاد شناور شدن قیمت گندم معادل ۹۰ درصد قیمت FOB جهانی ظرف یک هفته توسط وزارت جهاد کشاورزی در کارگروهی متشکل از نمایندگان مرتبط در دولت و بخش خصوصی بررسی شود و نتایج آن در جلسات آتی شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی ارائه گردد.</p> <p>۲. در رابطه با تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، از طریق فروش اعتباری ۸۹ روزه گندم مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی امکان بهره مندی از این ظرفیت را برای واحدهایی که تاکنون استفاده نکرده اند، فراهم نماید.</p> <p>۳. در ارتباط با "یکسان سازی نرخ نان های سنتی و صنعتی" و همچنین "تحمیل هزینه‌های حمل و نقل اضافی بر کارخانجات آرد سازی به دلیل تحویل گندم در محلی غیر از مراکز استان‌ها" مقرر گردید موضوع توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی در ستاد اقتصادی دولت مطرح شود و با دعوت از نماینده اتاق بازرگانی ایران در جلسه مذکور، در این خصوص تصمیم گیری صورت گیرد.</p>	<p>مصوبه ۱۱۱ امین نشست شورای گفت و گو مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۰</p>
در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۹ مصوبات جلسه یکصد و یازده شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی به اعضای شورا جهت اطلاع و اقدامات مقتضی ارسال شد.	اقدامات پس از جلسه شورای گفت و گو
طی استعلام از بخش خصوصی (انجمن آرد سازان) هیچ کدام از سه مصوبه فوق مورد بررسی قرار نگرفته است، حتی در مورد مصوبه دوم فروش اعتباری به طور کل حذف شده است و خرید بطور نقدی صورت می گیرد.	نتیجه اقدامات